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خبر ویژه گزارش

تکلیف قیمت بلیت هواپیما چه می شود؟
جدال هواپیماداران و دولت

شــرق: در حالی که «محمد حســن ذیبخش» روز  �
یکشــنبه درباره افزایش قیمت بلیت هواپیما در چند 
روز اخیر در جمع خبرنگاران توضیح داده بود: سازمان 
هواپیمایی با افزایش بلیت هواپیما کاملا مخالف است  
امــا قیمت بلیــت هواپیما همچنان گــران به فروش 
می رود. او گفته بود همه شــرکت های هواپیمایی باید 
قیمت های فــروش را به قیمت مصــوب بازگردانند. 
سخنگوی ســازمان هواپیمایی همچنین گفته بود در 
صورت ضــرورت برای افزایش قیمت، این پیشــنهاد 
حتما باید در شــورای عالی هواپیمایی کشوری مطرح 
و نرخ ها در صورت موافقت وزیر راه وشهرسازی تغییر 
کند. وی با بیان اینکه درحال حاضر هیچ کدام از مراحل 
اعلام شده و قانونی طی نشده است، گفت: شرکت های 
هواپیمایی بدون هماهنگی قیمت ها را افزایش داده اند 
و برخــورد لازم و کافی با آنها انجام خواهد شــد. اما 
در همیــن رابطه وزیر راه وشهرســازی درباره افزایش 
قیمت بلیت هواپیما یادآور شــد: هیچ افزایش قیمتی 
رخ نداده اســت و اجازه افزایــش قیمت ها را ندادیم. 
اسلامی ادامه داد: دولت در این زمینه تکلیف قانونی 
بــرای قیمت گذاری ندارد اما بــرای اینکه اجحافی در 
حــق مردم صــورت نگیرد، قیمت بلیــت هواپیما در 
شــورای عالی اعمال مدیریت و نظارت می شود. پاییز 
ســال گذشــته و بعد از افزایش ناگهانی ۶۰ درصدی 
قیمت بلیت هواپیما، جلسات زیادی بین شرکت های 
هواپیمایی و متولیان صنعت هوایی برگزار شد و نهایتا 
سازمان هواپیمایی کشوری اعلام کرد که بلیت هواپیما 
۱۰ درصد نســبت به قیمت های خردادماه ســال ۹۹ 
گران می شــود.  در آن جلسه شورای عالی هواپیمایی 
کشــوری که ســاعت ها به طول انجامیــد با حضور 
نماینــدگان وزارت امور اقتصادی و دارایی، وزارت امور 
خارجه، عضو ناظر کمیسیون عمران مجلس شورای 
اسلامی، سازمان برنامه و بودجه، دادستانی عمومی و 
انقلاب تهران، عضو مطلع شــورای عالی هواپیمایی 
کشوری، مدیرعامل هواپیمایی جمهوری اسلامی ایران 
و نماینده شرکت های هواپیمایی داخلی برگزار شد. در 
آن زمان همچنین مقرر شد محدودیت ارزان ترین نرخ 
برای شــرکت ها از جدول نرخ نامه حذف شده و هیچ 
حداقل قیمتی وجود نداشته باشد و ایرلاین ها بتوانند 
در ســقف قیمتی بلیت فروشــی کنند. همچنین هیچ 
شــرکت هواپیمایی مجاز به افزایــش قیمت بالاتر از 
سقف تعیین شــده نباشد.نرخ نامه مصوب روی سایت 
انجمن شــرکت های هواپیمایی دانلود شد و مسافران 
می توانستند با آگاهی از نرخ های مصوب با بلیت های 
زیر یک میلیون تومان ســفرهای هوایی در مسیرهای 
پرتردد و پرتقاضا مثل کیش، مشهد، تبریز و بندرعباس را 
طی کنند.با این حال از ابتدای خرداد ماه امسال ماجرای 
پاییز ســال گذشته دوباره تکرار شــد و ایرلاین ها این بار 
با افزایــش ۴۰ درصدی و با عبــور از نرخ های مصوب 
ســال ۹۹ اقدام بــه فروش بلیــت دارند.بهانه اصلی 
ایرلاین هــا هم ادامه اجــرای فاصله گذاری اجتماعی 
در پروازها ســت که به گفته دبیر انجمن شرکت های 
هواپیمایــی می توانــد ایرلاین ها را تا مرز ورشکســتی 
پیش براند.ســال گذشــته نیز بعد از آنکه ستاد ملی 
مقابله با کرونا دستورالعمل ظرفیت ۶۹ درصدی را به 
شــرکت های هواپیمایی ابلاغ کرد، شرکت ها خواهان 
افزایش نرخ بلیت هواپیما در پروازهای داخلی شدند.
دستورالعمل ســتاد ملی مقابله با کرونا برای کاهش 
مسافرگیری پروازها بود و براساس آن ایرلاین ها موظف 
شدند از اول آبان سال ۹۹ با ۶۰ درصد ظرفیت هر پرواز، 
بلیت فروشی کنند. با ابلاغ این پروتکل جدید، ایرلاین با 
اســتناد به اینکه کاهش تعداد مسافران موجب ضرر 
و زیان آنها اســت، اعلام کردند که قیمت بلیت ها هم 
باید تغییر کند.«مقصود اسعدی ســامانی» روز گذشته 
درباره وضعیت مالی شــرکت های هواپیمایی، گفت: 
مرحله نخســت ارائه تســهیلات برای خســارت های 
ناشــی از کرونا حدود دوهزار میلیــارد تومان بود که 
به شــرکت های هواپیمایی تخصیص داده شــد.وی 
گفت: برخی شرکت های هواپیمایی توانستند این وام 
را دریافت کنند و چند شــرکت به دلیل مسائل داخلی 
هنوز موفق به دریافت تســهیلات نشدند.دبیر انجمن 
شــرکت های هواپیمایی اضافه کرد: بــه دلیل تداوم 
خسارت ناشی از کرونا و تحمیل محدودیت استفاده از 
۶۰ درصد ظرفیت هواپیما که از سال ۹۹ به شرکت ها 
تحمیل شده است، با وجود درخواست برای تسهیلات 
جبرانی پاســخی داده نشده اســت.وی با بیان اینکه 
پیگیری انجمن شــرکت های هواپیمایی برای دریافت 
وام جداگانــه از دولت ادامه دارد، گفــت: امیدواریم 
هر چه زودتر محدودیت ۶۰ درصد برداشته شود؛ چون 
مبنای علمی ندارد و در هیچ کشوری اجرائی نمی شود 
و ادامه این روند شرکت های هواپیمایی را با ورشکستی 
مواجه خواهد کرد. سامانی گفت: اکنون به دلیل انجام 
واکسیناســیون از دولت می خواهیــم محدودیت ۶۰ 
درصد را بردارد و نگذارد شرکت ها بیش از این متضرر 
شوند.. شــورای عالی هواپیمایی متشکل از نمایندگان 
وزارت راه و شهرســازی، ســازمان هواپیمایی کشوری، 
وزارت اقتصــاد و دارایــی، ســازمان برنامه و بودجه و 
شرکت های هوایی نرخ نهایی بلیت پروازهای داخلی 
را تعییــن می کننــد و امکان افزایش نــرخ به صورت 
خودســر از ســوی ایرلاین ها وجود ندارد.این در حالی 
عنوان می شــود کــه برخــی برآوردها ســود کنونی 
شــرکت های هوایی را رقم ۵۰ درصد عنوان می کنند 
که رقمی بسیار مناسب است. اما جز این شرکت های 
هوایی از سوی دیگر شرکت های هواپیمایی هم مدعی 
هســتند نرخ های تعیین شده مربوط به سال قبل بوده 
است و باید امسال با احتساب تورم، نرخ های جدید در 

پروازهای داخلی اعمال شود.
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شعار تبلیغاتی رئیس جمهوری منتخب مبنی بر ساخت سالانه یک میلیون خانه تا چه اندازه عملی است؟

اما و اگرهای ساخت ۴ میلیون مسکن
شــرق: معضل خانه و ســرپناه ایــن  روزها دغدغه 
بســیاری از ایرانیان اســت و آنها که فکر ســاخت 
خانه  برای عمر باقی مانده اند و مســتأجران، هرکدام 
به شیوه ای با این مســئله دست و پنجه نرم می کنند. 
آمار و اطلاعات رســمی می گویــد ۶۰ درصد هزینه 
خانوارها امروزه صرف مســکن می شود و دست  کم 
حدود ۱۵ میلیون در حاشــیه ها به ســر می برند و با 
همین شــرایط همچنان بازار مسکن ملتهب است. 
در چنین شرایط پرنوسانی، حالا فردی سکان پاستور 
را به دســت گرفته که در دوران تبلیغات انتخابات 
ریاست جمهوری، وعده ساخت چهار میلیون مسکن 
در ســال را داده اســت. در بازار مسکن این  روزهای 
ایــران چه می گــذرد و تا چه اندازه چنین شــعاری 
امکان تحقق دارد؟ اگر اســناد بالادســتی می گوید 
ســالانه باید یک میلیون مسکن ســاخته شود، چرا 
در ســال های گذشــته حدود ۳۰۰ هزار مســکن در 
ســال ساخته شده و اصلا این وعده حتی در صورت 
تحقق، تا چه اندازه راه گشــا اســت و مشکل دیرینه 

سرپناه را حل می کند؟
هزار   ۸۰۰ ۲۸ میلیون و  خانه  متر  هر  آمار؛  تازه ترین 

تومان
پیش از پرداختن به وعده انتخاباتی نامزد پیروز، 
به آمار رسمی سری بزنیم و ببینیم وضعیت مسکن 
و اجاره به طور متوســط چگونه اســت. بر اســاس 
اعــلام بانــک مرکزی، در اردیبهشــت ســال جاری 
متوســط قیمت یک مترمربع مسکن در شهر تهران 
۲۸ میلیون و ۸۰۰ هزار تومان بوده است که نسبت به 
مــاه قبل ۱.۸ درصد کاهــش و معادل ۶۹.۷ درصد 
افزایش را نســبت به سال قبل از آن نشان می دهد. 
گــزارش تحولات بازار مســکن در شــهر تهران که 
ازســوی بانک مرکزی منتشر شــده، بیانگر این است 
که در اردیبهشــت متوســط قیمت خرید و فروش 
یک مترمربع زیربنای واحد مســکونی معامله شده 
تهــران،  ملکــی  معامــلات  بنگاه هــای  ازطریــق 
۲۸ میلیون و ۸۰۰ هزار تومان بوده که نســبت به ماه 
قبل و ماه مشــابه ســال قبل، به ترتیب ۱.۸ درصد 
کاهــش و ۶۹.۷ درصد افزایــش دارد. علاوه بر این، 
تعداد معاملات انجام شــده در این ماه، معادل ۳.۹ 
هزار فقره بود که نسبت به ماه مشابه سال قبل ۶۵.۲ 
درصد کاهش و در مقایســه با ماه قبل ۸۸.۱ افزایش 
را نشــان می دهد و بررســی توزیع تعداد واحدهای 
مســکونی معامله شده در شــهر تهران به تفکیک 
عمر بنا، حاکی از آن است که واحدهای تا پنج سال 
ساخت، با ســهم ۳۵.۷ درصد بیشترین سهم را به 
خود اختصاص داده اند. این در حالی اســت که در 
میان مناطق ۲۲ گانه شــهر تهران، بیشــترین قیمت 
هر متر خانه ۶۰  میلیون و ۲۱۰ هزار تومان در منطقه 
یک و کمترین آن بــا ۱۱ میلیون و ۹۷۰ هزار تومان در 
منطقه ۱۸ بوده اســت که هر یــک از آنها با افزایش 
۷۷.۶ درصــدی در منطقه یــک و ۵۲.۶  درصدی در 
منطقه ۱۸ مواجه شــده اند. توزیــع فراوانی تعداد 
واحدهای مســکونی معامله شــده بر حسب قیمت 
یک مترمربع بنا در اردیبهشــت امسال نیز حاکی از 
آن است که واحدهای مسکونی در دامنه قیمتی ۱۵ 
تا ۲۰ میلیون تومان به ازای هر مترمربع بنا با ســهم 
۱۷.۲ درصد بیشــترین سهم از تعداد معاملات شهر 
تهران را به خود اختصاص دادند و دامنه قیمتی ۲۰ 
تا ۲۵ و ۱۰ تا ۱۵ میلیون تومان با ۱۴.۹ و ۱۲.۳ درصد 
ســهم در رتبه بعدی قرار دارد. علاوه بر این، بررسی 
شاخص کرایه مســکن اجاره ای در شهر تهران و در 

کل مناطق شهری در اردیبهشت امسال نشان دهنده 
رشــدی معادل ۳۲.۶ و ۳۶.۳ درصد نســبت به ماه 
مشابه سال گذشــته اســت. این توضیحات اگرچه 
آمار رســمی از اریبهشت تهران اســت، اما در دیگر 
کلان شهرها نیز همین افزایش تا اندازه ای رخ داده و 
حتی در شهرهای کوچک هم افزایش شدید نسبت 

به سال گذشته مشهود است.
با سیل بعد از کرونا چه می توان کرد؟

همین هفته پیش، «شرق» در گزارشی میدانی به 
وضعیت این  روزهای بازار مســکن در پایتخت ایران 
پرداخته بود که تصویر شــرایط نامساعد این بازار را 
ارائه می کرد. در تحلیل همین شرایط، «حسام الدین 
عقبایی»، نایب رئیس اول اتحادیه مشــاوران املاک، 
به «شــرق» گفته بود: «دولت بر اساس قانون اساسا 
نمی تواند وارد حیطه قیمت گذاری شــود. امسال و 
سال گذشته نیز به دلیل کرونا و اینکه مصوبات ستاد 
کرونا لازم الاجراســت، وضعیت این اســت و بعد از 
پایــان دوران کرونا، دولت دیگر نمی تواند ســقفی 
برای قیمت تعیین کند. تعیین ســقف افزایش اجاره 
بیشتر جنبه بازدارنده داشته است و به نظر می رسد 
میزان افزایش اجاره بها باید همین ۲۵ درصد باشد». 
این کارشــناس مســکن همچنین تأیید می کرد که تا 
پیش از وضع قوانین بازدارنده نظیر سقف اجاره در 
تهران، شــاهد ســیل رو به پایین بودیم؛ از شمال به 
میانــه، از میانــه به پایین و از پایین به حاشــیه و به 
دولــت جدید تذکر داده بود که «بــا توجه به اینکه 
آرزو داریم ســال دیگر کرونایی در کار نباشد، دولت 
دیگر قانونا نمی تواند ســقفی برای اجاره بها تعیین 
کند و رشــد درآمد مردم به هیچ عنوان متناســب با 
افزایــش واقعی اجاره بها نیســت و مســتأجران با 
مشــکلی بدتر از دوران کرونا مواجه خواهند شد». 
عقبایی درباره راه حل هم پیشــنهاد داده بود: «باید 
بازار تســهیلات با کارمزد بسیار پایین یا حتی صفر را 
تا قبل از خرداد که فصل اجاره است، برای مردم در 
نظر گرفت تا کمکی باشــد به مستأجران؛ وگرنه بار 
دیگر شاهد ســیل رو به پایین جمعیت شهری ایران 
خواهیم بود». هرچه هســت و با هر اختلاف نظری 
دربــاره راه حل، حالا کارشناســان این حــوزه درباره 
وجود مســئله و مشــکل هم عقیده انــد و در چنین 
شرایطی دولتِ در راه،    وعده داده است که سالانه 

یک میلیون مسکن خواهد ساخت.

 ساخت یک میلیون مسکن در  سال شدنی است؟
این وعده و برنامه ساخت یک میلیون مسکن در 
سال تا چه اندازه شدنی است و در صورت تحقق تا 
چه اندازه راه گشا خواهد بود؟ این پرسشی است که 
این  روزها مدام مطرح و به بحث گذاشــته می شود 
و پاســخ های متفاوتــی هم از ســوی کارشناســان 
بیان می شــود. پیش تر «ایرج رهبر»، رئیس انجمن 
انبوه ســازان اســتان تهران، به خبرآنلاین گفته بود: 
«ســاخت یک میلیون واحد مســکونی در سال جزء 
طرح جامع مســکن است که از قبل هم بوده است. 
همچنین در مصوبه ای که در مجلس تصویب شده 
و شورای نگهبان باید آن را ابلاغ کند، تأکید شده یک 
میلیون واحد مســکونی در سال باید ساخته شود و 
قــوه  مجریه این تکلیــف را دارد». او گفته بود: «هر 
رئیس جمهــوری می آمد، باید ایــن قانون را اجرائی 
می کرد و حالا آقای رئیســی ســاخت چهار میلیون 
واحد مســکونی در چهار ســال را هم در شعارهای 
انتخاباتی داشتند و در عین حال، بعدها در کنفرانس 
خبری خود اعلام کردند اولویتشــان مسکن است و 
یک میلیون واحد مســکونی باید در ســال ســاخته 
شود. ساخت این تعداد واحد مسکونی باید مدیریت 
شــود. ما تاکنون همیشــه به بودجــه دولت متکی 
بودیم و دولت برخلاف شــعارهایی که داشــت که 
تصدی گری به بخش خصوصی ســپرده شده، عملا 
اتفــاق دیگری افتــاد». عــلاوه  بر ایــن و دراین باره 
رئیس تشــکل های مهندسی اســتان تهران معتقد 
است امکان ساخت ســالانه یک یا حتی دو میلیون 
واحد مســکونی وجــود دارد، اما باید بــرای منابع 
مالی آن تمهیداتی اندیشیده شود. «رضا حیدریون» 
دراین باره و در نشســت خبری معرفی تشــکل های 
مهندســی ســاختمان تهــران گفت: «علــت رکود 
تورمی در بازار مســکن، در کنار پارامترهای اقتصاد 
کلان و نرخ، کاهش شــدید عرضه مســکن اســت 
که ســبب شــده حداقل عرضه را در سال های اخیر 
داشته باشــیم. همچنین افزایش ســنگین عوارض 
ســاختمانی و مصالح از دیگر علــل افزایش قیمت 
مســکن هستند. وقتی مســکن به کالایی سرمایه ای 
تبدیل شــده، کاهش شــدید عرضه در بازار اجاره را 
شاهد بوده ایم و در نتیجه اجاره بها افزایش یافت». 
حیدریون درباره امکان ســاخت سالانه یک میلیون 
مســکن نیز گفت: «توان ساخت سالانه یک یا حتی 

دو میلیون مســکن در کشور وجود دارد، اما باید اولا 
به ســمت صنعتی ســازی برویم و ثانیا در خصوص 
تأمین منابع مالی ساخت این تعداد مسکن، اندیشه 
کرد. مثلا تشکل های صنفی می توانند با جمع آوری 
منابع خرد، در راستای توسعه صنعت ساخت وساز 
مســکن هم افزایــی کنند. در همیــن خصوص لازم 
اســت لایحــه مشــارکت عمومــی – خصوصی در 
مجلس به تصویب برســد. همچنین بازار سرمایه و 
صندوق های زمین و ســاختمان هم به تأمین بخش 
تشــکل های  رئیس  ساخت وســاز کمک می کنند». 
مهندسی ساختمان استان تهران درباره وجود زمین 
در شــهرها گفت: «برای افزایش ساخت وساز راهی 
جز مراجعه به بافت های فرســوده و نوســازی این 
بافت ها نداریم؛ چون زمین در شهرها کم است و اگر 
بخواهیم محدوده شهرها را بزرگ تر کنیم، مشکلات 

دیگری ایجاد می شود».
آثار  این  ساخت وسازها  تورم  است؟

روز گذشته یک کارشناس اقتصاد مسکن، کنترل 
نقدینگــی، کاهش تورم، افزایــش تولید و افزایش 
ساخت وســاز را مهم ترین راهکارهــای ثبات بازار 
مســکن دانست و گفت: اگر دولت رئیسی بخواهد 
مسیر امتحان شــده ساخت وساز دولتی را در پیش 
بگیــرد، قیمت خانــه پایین نخواهــد آمد. عباس 
زینعلی که با ایســنا ســخن می گفت، در توضیح 
وضعیت مســکن گفــت: روند قیمت مســکن در 
کشــور وابســتگی زیادی به متغیرهای کلان دارد. 
رشــد نقدینگی، نرخ تورم و رشــد اقتصادی کشور 
در بازار مسکن تأثیر می گذارد. این موارد همچنین 
بر ارکان ســاخت مسکن شامل مصالح ساختمانی 
و زمین نیز تأثیرگذار است. اگر بتوان این متغیرهای 
کلان را به شکل اصولی مدیریت کرد، روند قیمت 
مســکن باثبات می شــود. او درباره پیش بینی بازار 
مســکن در دولت آینده گفت: دولت رئیسی برای 
ساماندهی بازارها از جمله بازار مسکن، باید جلوی 
رشــد حجم نقدینگی را بگیرد، تورم را کنترل کند 
و تولید را در همه ســطوح افزایــش دهد. در آن 
صورت، به رشــد اقتصادی ای می رسیم که منجر 
به آرامش بازارها می شــود؛ وگرنــه نمی توان به 
کاهــش قیمت مســکن فکر کرد. این کارشــناس 
اقتصاد مســکن با اشــاره به تأثیر نرخ ارز بر تورم 
عمومــی افــزود: اگر نــرخ ارز در مــدت طولانی 
باثبــات بماند، حتما ثبات در دیگر بازارها نیز پیش 
می آید و شــاهد افزایش حباب گونه نخواهیم بود. 
چیزی که در چهارســاله دوم دولــت تدبیر و امید 
نداشــتیم، همین بی ثباتی بود. تنش های سیاسی 
و بین المللــی هــم در تلاطــم اقتصــادی نقش 
داشــت. این کارشناس اقتصاد مسکن درباره وعده 
رئیس جمهــور منتخب برای احداث ســالانه یک 
میلیون واحد مسکونی گفت: من چندان به تحقق 
این وعده امیدوار نیستم؛ به خصوص اگر قرار باشد 
دولت رأسا اقدام به ساخت وساز کند. این کارها در 
گذشته هم انجام شده که آثارش را به شکل ایجاد 
تورم دیده ایم و تأثیر چندانی بر رشــد تولید مسکن 
نگذاشته اســت. ساخت وساز باید به دست بخش 
خصوصی ســپرده شــود. در حال حاضر یک سری 
برنامه های کلان از سوی حجت الاسلام والمسلمین 
رئیسی ارائه شده است و جزئیات برنامه ها چندان 
روشن نیست؛ با این حال، امیدواریم با یکدست شدن 
مجموعه حاکمیت، برنامه های اقتصادی به شکل 

هماهنگ و جدی تری دنبال شود.

در مناطق نفت خیز جنوب انجام شد
بازسازی توربین های گازی رستون 

TB۴۰۰۰ با استفاده از قطعات 
ساخت داخل

شــرکت ملــی مناطــق نفت خیز جنــوب با  �
هم افزایــی و همکاری مســتمر با شــرکت های 
دانش بنیــان، موفــق به ســاخت و مهندســی 
معکوس  قطعات اساســی و مهــم توربین های 

گازی رستون   TB۴۰۰۰  شد. 
 امید کیانی، مدیر تعمیرات تجهیزات صنعتی 
و ماشــین آلات فرایندی این شرکت،  روز سه شنبه 
(اول تیــر ۱۴۰۰) با اشــاره به اینکــه از این نوع 
توربین ها ۱۷ دســتگاه در ایســتگاه های تقویت 
فشار  گاز و کارخانجات گاز مایع اطراف کلان شهر 
اهواز وجــود دارد، گفت: با توجه به تحریم های 
ظالمانه، با تکیه بر خودباوری کارکنان، استفاده 
از  دانش و تخصص بومــی و بهره گیری از توان 
شــرکت های دانش بنیــان داخلــی توانســتیم 
ایــن  حســاس  و  داغ  قســمت  های  قطعــات 
توربین ها را  ساخته و تولید کنیم و این دستگاه ها 
را بــا اطمینــان خاطــر در محــل کارخانجات 

نصب کنیم. 
 او با اشــاره بــه اینکه قطعــات توربین های 
موجود پیــش از این از کشــورهای اروپایی وارد 
می شــد؛ افزود: تمامی این  توربین ها کارکردهای 
بیــش از صــد هــزار ســاعت دارنــد و عملا از 
تعمیــرات دوره ای (اورهال) خارج شــده  اند و 

هم  اکنون عملا بازسازی می شوند.
 از طــرف  دیگــر امــکان خریــد و جایگزینی 
ایــن توربین  هــا به دلیــل تحریم  هــای ظالمانه 
وجود نداشــته؛ بنابراین با افتخار می توان گفت 
به همت کارشناســان  بخش فنی و مهندســی 
(مهندسی تعمیرات و بازرسی فنی) و واحدهای 
اجرائی (تعمیــرات اساســی و کارگاه مرکزی ) 
مناطق نفت خیز جنــوب ( مدیریت تعمیرات) و 
با کمک سازندگان  داخلی، قطعات این توربین ها 

بازطراحی و ساخته می شود.  
کیانی با اشــاره به تأکید مدیرعامل شــرکت 
ملی مناطــق نفت خیز جنوب مبنی بر اســتفاده 
حداکثــری از امکانات و  ظرفیت های شــرکت و 
بهره گیری از توان علمی شرکت های دانش بنیان 
اظهار کرد: با تکیه بر توان علمی و عملی بخش 
فنی و مهندسی و ارتباط با سازندگان  داخلی، در 
زمــان حاضر بخش درخــور توجهی از قطعات 
قســمت  های داغ توربین ها در داخل کشور تهیه 

می شود. 
و  صنعتــی  تجهیــزات  تعمیــرات  مدیــر   
ماشــین آلات فراینــدی شــرکت ملــی مناطق 
نفت خیز جنوب گفت: بازسازی و به کارگیری این 
 توربین ها، به خصوص برای مردم کلان شهر اهواز 
نویدبخــش خواهد بــود؛ چون اســتفاده از این 
توربو کمپرسورها حجم گازهای همراه نفت را که 
به  مشــعل ها (فلر) انتقال داده می شد، کاهش 
و ضمــن تأثیرگــذاری در کاســتن از  آلاینده های 
موجود در هــوا و بالطبع محیط زیســتی، زمینه 
تأمین خوراک مجتمع های پتروشــیمی را فراهم 
می آورد که این موضــوع از دو جنبه حفاظت از 
محیط  زیست و افزایش درآمدهای ارزی حاصل 
از صادرات محصولات پتروشــیمی بســیار حائز 

اهمیت است .
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توجه: اعلام آمادگي جهت شــرکت در این مناقصه صرفاً بصــورت الکترونیکي(توکن) و از 
طریق سامانه ستاد به نشاني www.setadIran.ir   مي باشد.

مناقصه عمومی یک مرحـــله ای شــماره  م م/۰۰/۰۰۱۸مربوط به  انجام خدمات خودرویي 
(هدایت و نگهداري) ۸۱ نفر راننده پایه یکم ســنگین (راننــده اتوبوس) بصورت دو نوبتکار 

۱۲ ساعته مورد نیاز عملیات ترابري اتوبوسراني مدیریت عملیات ترابري و پشتیباني تولید 
الف- شــرح مختصر خدمات:  انجام خدمات خودرویي (هدایت و نگهداري) ۸۱ نفر راننده 
پایه یکم ســنگین (راننده اتوبوس) بصورت دو نوبتکار ۱۲ ســاعته مورد نیاز عملیات ترابري 

اتوبوسراني مدیریت عملیات ترابري و پشتیباني تولید
ب-   محل اجرای خدمات و مدت انجام کار:  محل اجرای خدمات در حوزه مدیریت عملیات 
ترابري و پشتیباني تولید شرکت ملي مناطق نفتخیز جنوب و مدت انجام آن ۱۲مـاه  می باشد.

ج-   برآورد کارفرما: برآورد کارفرما جهت انجام خدمات   -/۱۶۵,۵۶۷,۹۳۴,۸۰۴ریال  مي باشد
د-شرایط مناقصه گران متقاضی

- داشتن ظرفیت آزاد(تعدادي و ریالي) در رشته مربوطه 
گواهینامه تعیین صلاحیت از اداره کار ورفاه اجتماعي در رشته خدمات عمومي

 گواهینامه تایید صلاحیت ایمني از اداره کار ورفاه اجتماعي 
HSE دارا بودن خط مشي

داشتن تجربه ودانش در زمینه مورد نظر وحسن سابقه در کارهاي قبلي وتوان مالي
- در تعیین برنده مناقصه و در شــرایط برابر،الویت با شــرکت هاي بومي استاني مي باشد.
توانایي ارائه تضمین شــرکت در فرآیند ارجاع کار به مبلغ -/۷,۲۱۱,۳۵۸,۶۹۶ریال  همچنین 

توانایي ۱۰٪ مبلغ پیمان (در صورت برنده شدن ) بعنوان تضمین انجام تعهدات
مناقصه گــر جهت تحویل تضمین شــرکت در فرآیند ارجاع کار علاوه بــر بارگذاری تصویر 
تضمین از طریق ســامانه لازم است بصورت حضوری به دفتر کمیسیون مناقصات در اهواز، 
کوی فدائیان اســلام مجتمع تندگویان، واقع در روبروی بلوک دو، ســاختمان طرحهای راه و 

ساختمان در مهلت مقرر مراجعه و تضمین را تسلیم نمایند.
  هـ-محل و  مهلت دریافت مدارک مناقصه گران: از کلیه متقاضـیان واجد شرایط دعـوت 
به عمل مي آید ظرف مهلت مقرر در این فراخوان جهت دریافت اســناد و اعلام آمادگی از 
طریق سامانه ستاد و به نشاني www.setadIran.ir مراجعه نمایند تا ارزیابي هاي لازم وفق 

آییــن نامه اجرایي بند ج مــاده ۱۲ قانون برگزاري مناقصات(ارزیابــي کیفی)بر روي مدارك 
ارسالي مناقصه گران بهعمل آید.

مهلــت اعلام آمادگــی: بصــورت الکترونیکی (غیــر حضــوری و) از ســاعت ۸:۰۰ تاریخ  
۱۴۰۰/۰۴/۰۹لغایت  ساعت ۱۹:۰۰  تاریخ   ۱۴۰۰/۰۴/۱۵

ضمناً می بایستی حداکثر ظرف مدت ۱۴روز مدارک ارزیابی کیفی خود را مطابق با اطلاعات 
درخواست شده در اســتعلام ارزیابی کیفی از طریق سامانه ســتاد بارگذاری نمایند. بدیهی 
اســت کارفرما این حق را برای خود محفوظ می دارد به مدارکی که شــرایط مندرج در متن 

آگهی و استعلام ارزیابی کیفی را لحاظ ننموده اندترتیب اثر ندهد.
محل، زمان تحویل و گشــایش پیشنهادها : متقاضیان واجد الشــرایط در مرحله ارزیابی 
کیفی مکلفند پیشنهادات خود را حداکثر تا ساعت۱۲:۳۰   روز  یکشنبه مورخ ۱۴۰۰/۰۵/۲۴به 
صورت الکترونیکي و از طریق سامانه ستاد تسلیم نمایند. ضمناَ پیشنهادات در ساعت ۰۸:۰۰ 
روز  دوشنبه مورخ ۱۴۰۰/۰۵/۲۵ گشایش و قرائت خواهد شد و حضور نماینده مناقصه گران 

با معرفي نامه و کارت شناسایي معتبر بلامانع است.
همچنین مناقصه گران می بایســت ضمن بارگذاری الکترونیکی تصویر تضمین شــرکت در 
فرایند ارجاع کار در ســامانه تا ســاعت ۱۲:۳۰   روز  یکشنبه مورخ۱۴۰۰/۰۵/۲۴اصل تضمین 
مذکور را به صورت فیزیکی به کمیســیون مناقصات شــرکت ملي مناطق نفتخیز جنوب در 
آدرس: اهواز- کوی فدائیان اســلام مجتمع تندگویان، واقع در روبروی بلوک دو، ســاختمان 

سابق طرحهای راه و ساختمان تسلیم نمایند.
همزمــان ارائه معرفی نامــه و کارت ملی برای متقاضیان شــرکت در مناقصه و نمایندگان 

شرکتها در همه مراحل لازم و ضروری می باشد.
تذکر: حســب مورد ارائه یك نســخه اصلي از اساســنامه شــرکتها، آگهي تاسیس، آخرین 
تغییــرات ثبتي و هرگونه گواهي مبني بر واجد شــرایط بودن شــرکت مطابق با مفاد آگهي 

الزامي مي باشد. 
 

نوبت دوم شرکت ملي مناطق نفتخیز

مدیریت آموزش و پرورش ناحیه یک شهررى در نظر دارد یک باب فضاى 
مازاد اموزشى را از طریق مزایده به صورت اجاره واگذار نماید . متقاضیان مى 
توانند جهت کسب اطلاعات بیشتر ، بازدید از ملک و رویت اسناد مزایده، ظرف 

یک هفته  از تاریخ انتشار آگهى به نشانى : شهررى ، خیابان فدائیان اسلام ، 
خیابان پروین اعتصامى ،خیابان گلشنى ، مدیریت آموزش و پرورش ناحیه یک 
شهررى، کارشناسى پشتیبانى مراجعه نمایند . بایسته است متقاضیان جهت 

شرکت در مزایده و اعلام قیمت پیشنهادى خود

 به آدرس تارنماى SETADIRAN.IR  مراجعه نمایند .

سند کمپانى، فاکتور خرید و سند مالکیت خودرو سوارى 
پژو  207i هاچ بک دنده اى سفید-روغنى

به نام:  ناهید تنها 
به کد ملى :2161609645 

 NAAR03FE9LJ137828 به شماره شاسى
و شماره پلاك 526ل81 ایران 82 مفقود شده است.
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